
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 
 

 

DELIBERAÇÃO N
0
 58, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2012 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 284ª 

Reunião Ordinária, realizada em 23 de novembro de 2012, e considerando o que consta do 

processo nº 23083.009443/2012-31, 

 

 

RESOLVE: Homologar o ato ad referendum que criou a Unidade Organizacional 

(UORG) ‘Programa de Mestrado Profissional em Matemática em 

Rede Nacional (PROFMAT)’, vinculada ao Instituto de Ciências 

Exatas.   

 

 

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 

 

 


